
1068 Sbírka zákonů a nařízení, č. 241.—243.

241 § 2.

Vládní nařízení 
ze dne 14. října 1938 

o dni 28. října 1938.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a provede je ministr národní obrany.

Syrový v. r.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ 1.

Státní svátek, připadající na den 28. října 
1938, bude uctěn prací a neplatí pro něj usta
novení o nedělích.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se všemi zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Černý v. r. Dr. Karvaš v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 

Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

243.
Nařízení zemského presidenta v Brně 

ze dne 8. října 1938

o hlášení osob, které se po 20. květnu 1938 
přestěhovaly z československého státního úze
mí obsazeného říšskoněmeckým neb polským 

vojskem.

Dr. Parkányi v. r. 
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Cernák v. r.

Dr. Fajnor v. r.

Kajdoš v. r. 

Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

242.
Vládní nařízení 

ze dne 19. října 1938 
o dovolené s čekaným důstojníků a rotmistrů 

z povolání.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138 zákona ze dne 13. května 1936, 
č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu a podle § 60 
ústavní listiny:

§ 1.

d Důstojníci a rotmistři z povolání mohou 
býti dáni na dovolenou s čekaným — mimo 
případy stanovené v platných předpisech — 
též tehdy, není-li pro ně v jejich stavovské 
skupině použití odpovídající jejich hodnosti 
buď následkem změny v potřebě sil nebo z ji
ných vážných služebních důvodů.

(2) Přeložení na dovolenou s čekaným podle 
odstavce 1 se provádí z moci úřední.

Podle § 11 zákona ze dne 14. dubna 1920, 
č. 300 Sb. z. a n., o mimořádných opatřeních, 
ve znění zákona ze dne 10. července 1933, 
č. 125 Sb. z. a n., a podle § 2 vládního nařízení 
ze dne 17. září 1938, č. 177 Sb. z. a n., kterým 
se činí mimořádná opatření pro obvod celého 
státu, nařizuji:

t1) Osoby, které se po 20. květnu 1938 při
stěhovaly z území, obsazeného říšskoněmec
kým neb polským vojskem, do některé zdejší 
obce, jsou povinny přihlásiti se na úředním 
tiskopise do 24 hodin od vyvěšení tohoto na
řízení, nebo přistěhují-li se později, do 24 hodin 
po svém příchodu u příslušného úřadu.

(2) Osoby, jichž se ohlašovací povinnost 
týká, smějí změniti své bydliště jen se svo
lením shora uvedeného úřadu.

(3) Svolení téhož úřadu potřebují tyto osoby 
i k jakémukoliv cestování.

(4) Vracejí-li se do svého dřívějšího byd
liště, vydá jim týž úřad průkaz, který je oprav
ňuje k volné jízdě po železnici do místa dřívěj
šího bydliště, po případě na demarkační čáru.

(5) Neuposlechnutí tohoto nařízení trestá se 
pokutou do 10.000 Kč nebo vězením do jednoho 
měsíce, po případě obojím trestem.

Bbhm v. r.
za zemského presidenta.

Státní tiskárna v Praze.


